Exmº. Sr.
Yan Carlo Doerzbacher
Presidente da Mesa Diretora
Câmara M. de Vereadores

            Os vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições e nos termos do Regimento Interno, vêm a Vossa Senhoria e demais Vereadores, encaminhar para apreciação dos Colegas Vereadores a seguinte Indicação:

		Indicação nº. 009/2022:
            	Requerer ao Poder Executivo através da Secretaria responsável, a construção de dois banheiros públicos com acesso livre, na Sociedade Esportiva Recreativa Cultural Riograndense, em Daltro Filho.

		Justificativa:
[bookmark: _GoBack]           		Devido às pessoas usar a pista atlética situada neste local, esta solicitação se faz necessária. E também atendendo a inúmeros pedidos de munícipes que usam o espaço.

Câmara Municipal de Vereadores de Imigrante, Sala de Sessões, em 23 de novembro de 2022.

___________________________
Paulo Roberto Silva dos Santos
Vereador PP

_________________________
   Dolores Ebeling Trombini
Vereadora PP

_____________________________
Carlos Guilherme Wahlbrinck
Vereador PP

______________________________
Tiago Caio
Vereador PP

Exmºs. Srs.
Membros da Mesa Diretora
Câmara Municipal de Vereadores Imigrante

            Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições e nos termos do Regimento Interno, vêm a Vossa Senhoria e demais Vereadores, encaminhar para apreciação dos Colegas Vereadores a seguinte Indicação:

		Indicação nº. 010/2022:
            	Requerer ao Poder Executivo através da Secretaria responsável, a construção de uma balança para pesagem de caminhões, com a possibilidade de ser feita no pátio de obras, onde possui fácil acesso e amplo espaço.

		Justificativa:
           		Devido ao número de empresas e grande fluxo de caminhões, se faz necessário a instalação de uma balança para o maior controle e cuidado com as vias, garantindo assim, mais segurança a todos.

Câmara Municipal de Vereadores de Imigrante, Sala de Sessões, em 23 de novembro de 2022.

___________________________
Yan Carlo Doerzbacher
Vereador MDB

_________________________
   Marlise Pott Wommer
Vereadora MDB

_____________________________
Rejane Birkheuer prediger
Vereador MDB

____________________________
Celso Horst
Vereador MDB

______________________________
Jairo Pott
Vereador PSDB